völlig zu End bringe, ehe er ledig gesprochen werde. Uebrigens dann soll es bey dem Innhalt

seines obangezogenen Passations-Briefs vom 24. July 1775 sein Verbleiben haben, als

welchen "Wir hierdurch in seinem fernem Innhalt bestätigen
Beschehen Mittwochens den vier und zwanzigsten May des Eintausend Siebenhundert und

achtzigsten Jahrs. 1780.

Em: Lautenburger Notar.
Loblicher Societaet der Schnitt und Wund

Arztney Kunst der Stadt Bern
Secretarius»

Von den 30 Briefen, die sich in Herzogenbuchsee erhalten haben, stammen

18, die wichtigsten und ausführlichsten, von Gottlieb Gugelmann selbst.